



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 г.

г.Ставрополь

№ 829-п

О внесении изменений в Правила осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края от 03 июля 2014 г. № 257-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края от 03 июля 2014 г. № 257-п «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 18 ноября 2014 г. № 450-п, от 21 октября 2015 г. № 458-п, от 12 августа 2016 г. № 351-п, от 27 декабря 2016 г. № 552-п, от 10 апреля 2017 г. № 134-п, от 04 августа 2017 г. № 308-п, от 07 ноября 2017 г. № 434-п, от 15 января 2018 г. № 10-п, от 03 мая 2018 г. № 177-п, от 14 января 2019 г. № 10-п, от 27 апреля 2020 г. № 216-п, от 11 апреля 2022 г. № 177-п, от 14 августа 2023 г. № 487-п и от 04 октября 2023 г. № 595-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 28 декабря 2023 г. № 829-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края

1. В пункте 1:

1.1. В подпункте «1» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

1.2. Абзац второй подпункта «2» дополнить словами «, и (или) приобретение объектов недвижимого имущества».

2. Подпункт «1» пункта 3 после слов «объектов капитального строительства» дополнить словами «и (или) объектов недвижимого имущества».

3. В подпункте 3¹:

3.1. Абзац первый после слов «объекты капитального строительства» дополнить словами «и (или) объекты недвижимого имущества».

3.2. Подпункт «1» после слов «объектов капитального строительства» дополнить словами «и (или) объектов недвижимого имущества».

3.3. Подпункт «2» после слов «в объекты капитального строительства» дополнить словами «и (или) объекты недвижимого имущества».

4. Пункт 6 после слов «объекты капитального строительства» дополнить словами «и (или) объекты недвижимого имущества».

5. В подпункте «2» пункта 8 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

6. В пункте 10 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

7. В пункте 11¹:

7.1. В подпункте «1» слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

7.2. В подпункте «2» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

7.3. В подпункте «4» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

7.4. В подпункте «5» слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

8. В пункте 11² слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

9. В подпункте «2» пункта 12 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

10. В пункте 13 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

11. В пункте 14:

11.1. В абзаце первом слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

11.2. Абзац второй дополнить словами «и (или) финансового обеспечения затрат по приобретению объектов недвижимого имущества».

11.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Приобретение объекта недвижимого имущества бюджетное учреждение, автономное учреждение и (или) предприятие осуществляют путем закупки данного объекта недвижимого имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд.»

12. В пункте 15 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

13. В пункте 16¹:

13.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) цель, значения результатов предоставления субсидии и ее объем с распределением по годам в отношении каждого объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества с указанием его наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, и (или) технического перевооружения) или приобретения, стоимости объекта капитального строительства (сметной или предполагаемой (предельной) либо начальной (максимальной) цены приобретаемого объекта недвижимого имущества, остатка сметной стоимости объекта капитального строительства незавершенного строительства, рассчитанных в ценах соответствующих лет, а также с указанием общего объема капи-

тальных вложений в объект капитального строительства и (или) объект недвижимого имущества за счет всех источников финансового обеспечения, в том числе объема предоставляемой субсидии, соответствующего адресной программе или Перечню, способа осуществления работ;».

13.2. Подпункт «7» изложить в следующей редакции:

«7) обязательство бюджетного учреждения, автономного учреждения или предприятия осуществлять эксплуатационные расходы, необходимые для содержания объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества после ввода их в эксплуатацию и (или) приобретения, без использования на эти цели средств краевого бюджета;».

13.3. В подпункте «9» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

13.4. В подпункте «10» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

13.5. Подпункт «12» после слов «объектов капитального строительства» дополнить словами «и (или) объектов недвижимого имущества».

13.6. В подпункте «13» слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

13.7. В подпункте «14» слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

14. В пункте 19:

14.1. В абзаце шестом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

14.2. В абзаце седьмом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

14.3. В абзаце восьмом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

15. В пункте 21 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

16. В пункте 22:

16.1. Слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

16.2. После слов «объектов капитального строительства» дополнить словами «и (или) объектов недвижимого имущества».

17. В пункте 23 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

18. В пункте 24 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

19. В пункте 25 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
